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Wojewódzki Przegląd Zespołów Kolędniczych

Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach oraz Gminny Ośrodek Kultury
w Masłowie są organizatorami Wojewódzkiego Przeglądu Zespołów Kolędniczych, który
odbędzie się 11 stycznia w Mąchocicach – Scholasterii. Celem przeglądu jest kontynuowanie
tradycji kolędowania oraz jego popularyzacja w społeczeństwie.

Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach oraz Gminny Ośrodek
Kultury  w  Masłowie  są  organizatorami  Wojewódzkiego  Przeglądu  Zespołów
Kolędniczych, który odbędzie się 11 stycznia w Mąchocicach – Scholasterii. Celem
przeglądu  jest  kontynuowanie  tradycji  kolędowania  oraz  jego  popularyzacja  w
społeczeństwie.

Wojewódzki  Przegląd Zespołów Kolędniczych odbędzie się 11 stycznia o godz.  14.00 w
Szkole  Podstawowej  w  Mąchocicach-Scholasterii.   Organizatorami  przedsięwzięcia
są Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach i Gminny Ośrodek Kultury w
Masłowie,  a  współorganizatorami  Kuratorium  Oświaty  w  Kielcach,  Starostwo  Powiatu
Kieleckiego oraz Szkoła Podstawowa w Mąchocicach-Scholasterii.

Celem  Przeglądu  jest  kontynuowanie  tradycji  kolędowania  oraz  jego  popularyzacja  w
społeczeństwie, rozwijanie aktywności artystycznej związanej z przeżywaniem Świąt Bożego
Narodzenia,  szczególnie  wśród  młodego  pokolenia  oraz  dokumentowanie  i  rejestracja
ginących form kultury ludowej.

Przegląd odbywać się będzie w dwóch kategoriach konkursowych:
–  autentycznych  form kolędowania,  takich  jak  chodzenie  z  gwiazdą,  szopką,  turoniem,
„herody”, które odzwierciedlają tradycje kolędowe regionu, z którego pochodzi zespół.
– stylizowanych grup kolędniczych, których prezentacje wychodzą poza tradycyjne formy
kolędowania.

Komisja Artystyczna powołana przez organizatorów dokona oceny prezentacji  zespołów.
Najlepsze grupy kolędnicze uhonorowane zostaną nagrodami rzeczowymi,  pieniężnymi i
dyplomami.
Laureaci  Przeglądu  reprezentować  będą  województwo  świętokrzyskie  w  „Karnawale
Góralskim”  w  Bukowinie  Tatrzańskiej  i  „Pastuszkowym  kolędowaniu”  w  Podegrodziu.
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